

Số: /KH-PGDĐT

Cam Ranh, ngày tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản lý phổ thông đại trà thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 năm 2021 – Mô đun M3

Thực hiện Kế hoạch số 275/KH-SGDĐT ngày 05/02/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) Khánh Hòa về việc triển khai bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý phổ thông đại trà thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018 năm 2021, Phòng GD&ĐT xây dựng kế hoạch triển khai công tác bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý cấp trung học cơ sở (THCS) năm 2021 như sau:

I. Mục tiêu: Tiếp tục nâng cao năng lực đáp ứng chuẩn nghề nghiệp của giáo viên (GV) và chuẩn hiệu trưởng cho cán bộ quản lý (CBQL) các cơ sở giáo dục phổ thông trong toàn thành phố để đáp ứng Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

II. Nội dung bồi dưỡng: Các nội dung tập huấn, bồi dưỡng CBQL, GV thuộc Chương trình ETEP do Bộ GD&ĐT quy định, cụ thể là mô đun M3 của Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

III. Đối tượng: Tất cả CBQL và GV (không bao gồm GV cốt cán và CBQL cốt cán).

IV. Hình thức

1. Tập huấn trực tuyến: CBQL và GV tự bồi dưỡng bằng hình thức tự học qua mạng trên hệ thống LMS:

- Tự đọc, nghiên cứu tài liệu;
- Tổng hợp những nội dung cần trao đổi, thắc mắc để đưa ra thảo luận, giải quyết trong các lớp bồi dưỡng trực tiếp.
- Hoàn thành bài tập theo yêu cầu.

2. Tập huấn trực tiếp: Tổ chức sinh hoạt tổ/nhóm chuyên môn tại các điểm trường:

- Tổng hợp những nội dung cần trao đổi, thắc mắc để đưa ra thảo luận, giải quyết trong các lớp bồi dưỡng trực tiếp;
- Hoàn thành bài tập theo yêu cầu.

3. Hoàn thành và nộp bài tập: GV, CBQL hoàn thành các bài tập theo từng Mô-đun, nộp bài qua hệ thống.

V. Thời gian và địa điểm

Phòng GD&ĐT căn cứ vào đội ngũ CBQL cốt cán, GV cốt cán và đội ngũ CBQL, GV đại trà tổ chức tập huấn theo cụm GV và CBQL đại trà sau khi đã tự nghiên cứu, bồi dưỡng qua mạng (*theo phục lục đính kèm*).

VI. Tổ chức thực hiện

1. Đối với Phòng GD&ĐT

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai các hoạt động tập huấn, bồi dưỡng thường xuyên nhằm phát triển nghề nghiệp liên tục đáp ứng chuẩn cho CBQL, GV tại địa phương;

- Báo cáo kết quả hoạt động của đội ngũ CBQL, GV và công tác triển khai tập huấn, bồi dưỡng thường xuyên nhằm phát triển nghề nghiệp liên tục đáp ứng chuẩn cho CBQL, GV tại địa phương về Sở GD&ĐT.

2. Đối với các trường THCS, TH&THCS, PTDTNT trực thuộc

a) Các trường chọn làm địa điểm tập huấn

- Tạo điều kiện cho CBQL, GV cốt cán của nhà trường và của các đơn vị khác đến làm nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên cho CBQL, GV tại điểm trường. Đảm bảo nhiệm vụ và quyền lợi của CBQL, GV cốt cán theo quy định;

- Hỗ trợ cơ sở vật chất phục vụ cho việc tập huấn: Bố trí phòng tập huấn, trang bị âm thanh, đèn chiếu ... các vật dụng khác.

b) Tất cả các trường có cấp học THCS trên địa bàn thành phố

- Cử CBQL, GV cốt cán tham gia các hoạt động bồi dưỡng, tập huấn theo kế hoạch của phòng GD&ĐT; triển khai hoạt động bồi dưỡng thường xuyên cho toàn thể CBQL, GV của nhà trường theo kế hoạch và hướng dẫn của phòng GD&ĐT;

- Giám sát, đánh giá việc bồi dưỡng trực tuyến và bồi dưỡng trực tiếp và việc hoàn thành các Mô-đun M3 của CBQL, GV trong trường.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng CBQL, GV đại trà chương trình GDPT 2018 năm 2021 – Mô-đun M3 của Phòng GD&ĐT Cam Ranh, đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc các trường báo cáo với Phòng GD&ĐT (qua bộ phận GDTHCS) để trao đổi và thống nhất./.

Nơi nhận:(VBĐT)

- Sở GD&ĐT (báo cáo);
- Phòng GD&ĐT Khánh Sơn (phối hợp);
- Phòng GD&ĐT Cam Lâm (phối hợp);
- Các trường trực thuộc (thực hiện);
- Lưu: VT, GDTHCS.

**KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Nguyễn Bình Việt

PHỤ LỤC
Kế hoạch tập huấn Mô-đun M3

I. Dành cho giáo viên đại trà

1. Nhóm môn 1 (Thời gian, số lượng và địa điểm tập huấn):

- a) Tập huấn trực tuyến: 27/3/2021 – 02/4/2021.
b) Tập huấn trực tiếp: Vào lúc 8 giờ 00, ngày 03/4/2021.
c) Hoàn thành và nộp bài tập: 04/4/2021 – 10/4/2021.

STT	Môn bồi dưỡng	Số lượng GV,CBQL			Địa điểm
		Cam Ranh	Cam Lâm	Khánh Sơn	
1	Toán	84		/	THCS Lê Hồng Phong
2	GDCD	45		/	
3	Vật lý	46		/	THCS Nguyễn Trọng Kỳ
4	Trải nghiệm	25		/	
5	Hóa học	36		9	THCS Trần Phú
6	Địa lý	37		/	

2. Nhóm môn 2 (Thời gian, số lượng và địa điểm tập huấn):

- a) Tập huấn trực tuyến: 03/4/2021 – 09/4/2021.
b) Tập huấn trực tiếp: Vào lúc 8 giờ 00, ngày 10/4/2021.
c) Hoàn thành và nộp bài tập: 11/4/2021 – 17/4/2021.

STT	Môn bồi dưỡng	Số lượng GV,CBQL			Địa điểm
		Cam Ranh	Cam Lâm	Khánh Sơn	
1	Ngữ văn	82	/	/	THCS Lê Hồng Phong
2	Lịch sử	52	/	/	
3	Tin học	61	/	/	
4	GDTC	36	29	9	THCS Nguyễn Trọng Kỳ
5	CN Công	44	/	7	
6	Sinh học	51	/	7	
7	Mỹ thuật	25	/	8	THCS Trần Phú
8	Âm nhạc	18	14	7	

3. Môn Công nghệ Nông: Phòng GD&ĐT Cam Ranh phối hợp với phòng GD&ĐT Cam Lâm tổ chức tập huấn, cụ thể như sau:

- a) Tập huấn trực tuyến: 03/4/2021 – 09/4/2021.
b) Tập huấn trực tiếp: Vào lúc 8 giờ 00, ngày 10/4/2021, tại trường THCS Nguyễn Hiền, Cam Lâm.

c) Hoàn thành và nộp bài tập: 11/4/2021 – 17/4/2021.

II. Dành cho cán bộ quản lý đại trà

1. Thời gian tập huấn:

a) Tập huấn trực tuyến: 10/4/2021 – 16/4/2021.

b) Tập huấn trực tiếp: 17/4/2021.

c) Hoàn thành và nộp bài tập: 18/4/2021 – 24/4/2021.

2. Địa điểm tập huấn trực tiếp: Vào lúc 8 giờ 00, ngày 17/4/2021, tại trường THCS Trần Phú.
